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Zápis č. 10 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 7. 8. 2023 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Vladimír Kukačka, 

Lenka Jachimová, Zdeňka Málková  

 

Omluven: Jan Koranda 

 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Daniel Pokorný a Zdeňka Málková.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 9 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

4. Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Libín. 

5. Digitální technická mapa kraje. 

6. Oprava části místní komunikace v Libíně po opravě kanalizace. 

7. Pronajaté obecní rybníky. 

a doplnění programu o bod č. 8 až 9 

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Oprava místní komunikace 8c, Libín“. 

9. Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

10. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 9 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 9 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 6/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

 

Jednání č. 4 - Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Libín 

Zastupitelstvo pokračovalo v projednávání ,,Zprávy o uplatňování územního plánu Libín“.  Bylo 

stanoveno, že návrhy a požadavky na změny stávajícího platného územního plánu obce budou 

přijaty pouze v přiměřeném rozsahu, aby nebyly vyvolávány následné související změny. 

Projednávání nebylo ukončeno, bude se pokračovat za účasti projektanta. Zároveň bude 

vyjasňován rozsah tzv. standardizace územních plánů a vliv na platný ÚP Libín. 
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Jednání č. 5 - Digitální technická mapa kraje 

Starosta seznámil zastupitele, že dle zákona č. 47/2020 Sb. má být od 1. 7. 2024 spuštěná tzv. 

„Digitální technická mapa kraje“. Do tohoto data musí všechny obce v kraji do této mapy 

(systému) poskytnout data o sítích ve vlastnictví obcí (zde vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení 

a místní komunikace). Data do tohoto systému se musí předat elektronicky („digitálně“). Obec 

data v tomto formátu nemá. Musí se proto ověřit požadovaná přesnost a závaznost údajů 

(například nové oficiální zaměření, nebo převod ze stávajících podkladů) a další požadavky na 

tato data. Cena za případná nová zaměření by se pohybovala řádově v statisících Kč.  Záležitost 

bude zastupitelstvem nadále projednávána.    

 

 

Jednání č. 6 - Oprava části místní komunikace v Libíně po opravě kanalizace 

V rámci rozpočtovaných výdajů na opravy komunikací bude provedena oprava části místní 

komunikace v Libíně po loňské opravě kanalizace na tzv. humnech. Opravu provede firma 

Stavitelství Matourek s.r.o., která provádí opravu jiné místní komunikace v Libíně (využije se 

nastěhované techniky). Náklady na tuto akci jsou prozatím orientační - cca 230 000,- Kč bez 

DPH. Cena bude upřesněna po zaměření. Zastupitelé toto projednali a souhlasí s provedením 

opravy této místní komunikace. 

 

Usnesení č. 66/2023: Zastupitelstvo obce Libín poměrem hlasů 8 pro a 0 se zdržel (přítomno 8) 

schválilo opravu části místní komunikace v Libíně po opravě kanalizace na tzv. humnech. 

 

 

Jednání č. 7 - Pronajaté obecní rybníky 

Zastupitelé se zabývali stavem pronajatých rybníků (Benátský, Nový, oba v k.ú. Libín, Beklán a 

Jakubovský, oba v k.ú. Slavošovice u Lišova) ve vlastnictví obce. Rybníky má pronajaté firma 

Rybářství Třeboň a.s. Bylo konstatováno, že zejména stav rybníku Benátský je špatný a obec 

proto dohodne s pachtýřem postup a rozsah nutných oprav a údržby rybníku. O výsledku bude 

starosta informovat. 

 

 

Jednání č. 8 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci „Oprava místní komunikace 8c, Libín“ 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava místní 

komunikace 8c, Libín“ (oprava z prostředků obce, bez dotace) a seznámil zastupitelstvo 

s rozsahem redukce prací („méněprací“) při realizaci této akce. Zastupitelstvo tuto změnu 

projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 67/2023:  Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo toto:  

I. bere na vědomí rozsah výše uvedených méněprací při realizaci akce „Oprava místní 

komunikace 8c, Libín“ 

II. schvaluje cenu uvedených méněprací při realizaci akce „Oprava místní komunikace 8c 

Libín“ 

III. schvalují Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k akci „Oprava místní komunikace 8c, Libín“ 

IV. pověřují Josefa Jáchima, starostu obce, podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci  

„Oprava místní komunikace 8c, Libín“ s dodavatelem. 
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Jednání č. 9 – Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 7/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

 

Jednání č. 10 – Diskuze – různé 

 

10.1. Únik vody z vodovodu 

Z údajů o provozu obecního vodovodu plyne dlouhodobý (ca 2 až 3 měsíce) únik vody. Při 

měsíčním odečtu vodoměrů byla zjištěna nadprůměrně velká spotřeba vody ve Spolí, nebo na 

přivaděči do Libína/Slavošovic. Za červenec jde o únik cca 2300 m3 vody za měsíc (ca 0,85 l/s). 

Mimo bezprostředního hledání úniku vody bylo dohodnuto:  

- vodovodní síť bude postupně rozdělena uzávěry na několik sekcí tak, aby uzavíráním 

sekcí bylo možno zjistit alespoň přibližné místo úniku;  

- pokud možno bude připraveno i osazení přípojných míst pro manometry (zjištění poklesu 

tlaku při uzavření sekce);  

- bude provedena revize a případná výměna vadných uzávěrů na vodovodním řádu. 

Dodatečná informace: v noci ze 7. na 8. 8. při zastaveném provozu vodovodu se podařilo najít 

místo úniku na větvi do „malého Spolí“ a je započato s opravou. 

 

10.2. Osvětlení ve Spolí 

Starosta byl ústně osloven občany ze Spolí ohledně nedostatečného osvětlení místní komunikace 

u domů č.p. 1 a 66.  V této souvislosti bylo jinak zmíněno i v podstatě související opatření pro 

úsporu energie vypínáním některých osvětlovacích bodů v noční době, kdy není předpokládáno 

využívání místních komunikací. Záležitost může být zařazena na program některého jednání 

zastupitelstva.  

 

 

Zapsáno dne 7. 8. 2023 

 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Daniel Pokorný  …………………………… 

 

Zdeňka Málková  ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


